
Technická univerzita v Liberci
s hlubokým zármutkem oznamuje, 
že dne 14. prosince 2014  zemřel ve věku 84 let

prof. Ing. Zdeněk Kovář, CSc.

emeritní rektor Vysoké školy strojní a textilní (dnes Technická univerzita  
v Liberci), děkan fakulty strojní, profesor v oboru energetických strojů  
a zařízení, dlouholetý vedoucí katedry pístových strojů, předseda či člen řady  
vědeckých rad.  Bývalý předseda České konference rektorů a člen Evropské 
konference rektorů.

Technická univerzita v Liberci a celá technická veřejnost ztrácí v zesnulém  
mimořádnou vědeckou osobnost, poctivého a ušlechtilého člověka  
a zkušeného vysokoškolského učitele, který všechny své síly a schopnosti  
věnoval výchově mladé technické generace. Byl rozeným demokratem, který 
vždy pevně stál za svým přesvědčením, a přitom respektoval i názory druhých.

Profesor Kovář vynikajícím způsobem spojoval své hluboké teoretické  
znalosti s vývojem a výzkumem v oblasti spalovacích motorů. Byl uznávanou  
osobností nejen našimi, ale i zahraničními univerzitami a vědeckými pracovišti.  
Zasloužil se významně o rozvoj a mezinárodní uznání Technické univerzity  
v Liberci.

Se zesnulým se rozloučíme 
v pátek 19. prosince 2014 v 15:00 hodin 
při zádušní mši v kostele sv. Antonína Paduánského 
v Ruprechticích – Liberci

Čest jeho památce!
Technická univerzita v Liberci


